τῶν Λίνδον Ἰηλυσσόν τε καὶ ἀργινέοντα Κάμειρον, ὧν ἡ τοῦ
 Μελησιγενεοῦς Ὀμήρου μέμνηται Καλλιόπη. πρόσσοικοι δ' ἦσαν
 τῇ νήσῳ, τὸ πλεῖστον εἰπεῖν, ὁμόφυλοι τε ἡμῖν καὶ τὴν πίστιν
 ὀρθόδοξοι, καὶ ταύτῃ δὴ τῇ καθ' ἡμᾶς Ἑλλάδι χρώμενοι
 φωνῇ· παῖδες γὰρ εἰσι τῶν οὐ πάνν προ μακροῦ τεθνηκό- 5
 των ἐκείνων ἀνδρῶν, οἳ πλεῖστα μὲν ἀγωνίσαντο, Λατίνοις
 μαχόμενοι τριήρεσι τε καὶ ὄπλοις παμπόλλοις τὴν ἔφοδον ἐπ'
 f. 97 b. αὐτοὺς ποιουμένοις, ἠτήθησαν δὲ δι' ὀλιγότητα καὶ ὑπετά-
 γησαν ἄκοντες. ὧν ἔνιοι κὰν γήραι ζῶσιν ἔτι βαθεῖ, τῆς
 πρὶν τε εὐδαιμονίας αἰεὶ μεμνημένοι, καὶ διήγημα ταῦτα τοῖς 10
 παριούσι τῶν ξένων ἡδὺ προτιθέντες, οἳ καὶ δυστυχεῖν μὲν
 πως ἔλεγον ὅτι ζυγὸν ἐλευθερίας ἠλλάξαντο δουλείον, ἐτυ-
 χεῖν δ' ἄλλως, πολεμίων μὲν ἥκιστα ἔξωθεν ἐνοχλεῖν μὴ δυ-
 ναμένων τὴν νῆσον ἔτι, αἶτε τῶν τῆς νήσου κρατούντων ἐν
 ὄπλοις ζῆν εἰσθότων, καὶ ὅσα εἰς πόλεμον ἐπεφύκει ἐπιτη- 15
 δεύματα, καὶ ἅμα εὐνομίας ἐν ἀγοραῖς καὶ δίκαις ἐπιπολα-
 ζουσης τῇ νήσῳ, πλεονεξίας ἀπούσης ὡς τὰ πολλά, καὶ πρὸς
 τούτοις εὖ ἐχόντων κράσεως ἀέρων λαχόντων τὴν νῆσον, ἔτι
 τε λιμένων καὶ νεωρίων παγκάλην ἐχόντων τὴν θέσιν, καὶ
 πάντας μετὰ ῥαστώνης ὑποδεχομένων τοὺς ὄθενδήποτε χρείας 20
 ἐμπορικῆς καταίροντας ἔνεκα, ὡς γίνεσθαι διὰ ταῦτα τὴν
 τῶν ὠνίων χρείαν ἀφθονωτέραν πλουσίοις καὶ πένησι, καὶ
 βίον ἀταλαίπωρον ἄγειν τοὺς προσοικοῦντας ἐντεῦθεν. εἰ δὲ

in quo numero esse ex indicibus quibusdam suspicabar Lindum Ialysum
 et splendidam Camirum, quarum urbium Homeri Melesigenis meminit
 Calliope. incolae insulae erant maxima ex parte nostri populares at-
 que orthodoxae fidei, nostraque utuntur Graeca lingua. filii enim sunt
 virorum illorum, qui abhinc non ita longo tempore interiere, et quam-
 quam plurima certamina serebant cum Latinis, qui triremibus armis-
 que multis eos adoriebantur, ob paucitatem tamen inferiores disces-
 sere et sese inviti subiecere. eorum nonnulli praegrandes natu ad-
 huc in vivis sunt, pristinae felicitatis nunquam non memores, et pere-
 grinis, qui illuc transeunt suaviter haec enarrant; hi dicebant sese
 quidem infelices esse, quod iugum servitutis cum libertate commu-
 tassent, attamen alioquin bona fortuna uti, quod externi hostes, quum
 insulae domini in armis studiisque, quae ad bellum pertinent, vivere
 assueti essent, non amplius infestare insulam possent, et quod bonae
 leges in foris iudiciisque insulae versarentur, avaritia autem fere abes-
 set. huc accedere quod sortiti essent insulam, quae gauderet bona
 coeli temperie et portuum ac navalium praeclarum haberet situm, ut
 omnes facile accipere possent qui mercaturae faciendae causa unde-
 cunque advenirent. inde fieri ut rerum venalium facultas largior et